
1 
 

Protokół nr 44/24 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 18 stycznia 2024 r.,  

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:07 Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, 

Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka. W obradach udział wzięli 

członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie 

z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji.  

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Przewodnicząca obrad Elżbieta Jarecka przedstawiła projekt planu pracy Komisji Ochrony 

Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa na rok 2024, który znajduje się 

w materiałach komisji i propozycję jego zmiany zaproponowaną przez radnego Ziemowita 

Maląga. 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, w której udział wzięli: prowadząca obrady Elżbieta 

Jarecka, radny Ziemowit Maląg, radny Marcin Ługawiak, radna Agnieszka Gorzyńska, 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz Kierownik Referatu Ochrony 

Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Radosław Łucka, ustalono plan 

pracy Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa na rok 

2024 bez proponowanych zmian. 

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Ziemowit Maląg i radny Andrzej 

Raźny, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, 

Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa udział brało 11 jej członków. 

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński 

przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla północnej części wsi Rogalin, który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi temat możliwości zabudowy wskazanego terenu 

objętego przedmiotowym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Udział w niej wzięli: radny Andrzej Raźny, radny Piotr Wilanowski i radna Elżbieta Jarecka. 

Na zgłoszone pytania i uwagi odpowiedzi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 

Ejchorst oraz Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan 

Dziurzyński. 

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński 

przedstawił uwagę nr 1 do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla północnej części wsi Rogalin i propozycję jej nieuwzględnienia. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− przeznaczenia działki, której dotyczy przedmiotowa uwaga i jej zakresu; 

− konsekwencji uwzględnienia przedmiotowej uwagi. 

Udział w niej wzięli: radny Ziemowit Maląg i radna Elżbieta Jarecka.  



2 
 

Na zgłoszone pytania i uwagi odpowiedzi udzielił Zastępca Kierownika Referatu Planowania 

Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński. 

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła 

9 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 1 dotyczący 

nieuwzględnienia uwagi nr 1 do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla północnej części wsi Rogalin. 

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński 

przedstawił uwagę nr 2 do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla północnej części wsi Rogalin i propozycję jej nieuwzględnienia. 

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła 

10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 2 dotyczący 

nieuwzględnienia przedmiotowej uwagi. 

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński 

przedstawił uwagę nr 3 do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla północnej części wsi Rogalin i propozycję jej nieuwzględnienia. 

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła 

10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 3 dotyczący 

nieuwzględnienia przedmiotowej uwagi. 

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński 

przedstawił i uzasadnił propozycję, aby wysokość stawki, o której mowa w art. 36 ust. 4 

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

wyniosła 0%. Następnie udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Piotra Wilanowskiego 

dotyczące fragmentu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla północnej 

części wsi Rogalin najbardziej wysuniętego na wschód ze znajdującą się tam zabudową i jego 

identyfikacji. 

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła 

10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 4 dotyczący zaopiniowania 

stawki, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 0%, a następnie 9 głosami „za”, 

przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla północnej 

części wsi Rogalin wraz z przyjętymi wnioskami. 

W dyskusji poruszono między innymi tematy procedury podziału dużej działki rolnej 

na mniejsze działki i składanych wniosków w tego rodzaju sprawach oraz uwarunkowań 

uzyskania decyzji o warunkach zabudowy i uwarunkowań w tym zakresie dla omawianego 

obecnie terenu oraz możliwości tworzenia szeregowców w takiej sytuacji. 

Udział w niej wzięli: radny Marcin Ługawiak, radny Michał Kleiber, radny Andrzej Raźny 

i radna Elżbieta Jarecka.  

Na zgłoszone pytania i uwagi odpowiedzi udzielili: Zastępca Kierownika Referatu Planowania 

Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Adam Ejchorst. 
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W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd 

w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego 

i Bezpieczeństwa udział brało 10 jej członków. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa 

Radosław Łucka przedstawił projekt uchwały w sprawie sprostowania błędu pisarskiego 

w uchwale Nr XCIV/810/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej w ramach Programu „Mosina bez smogu”, który znajduje się 

w materiałach komisji. 

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła 

jednogłośnie, czyli 10 głosami „za” – wniosek nr 6 dotyczący zaopiniowania przedmiotowego 

projektu uchwały. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa 

Radosław Łucka przedstawił projekt uchwały w sprawie pomników przyrody, który 

znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi temat dokonanej samowolnej ingerencji 

w znajdujący się w Rogalinku pomnik przyrody, będący głazem narzutowym i konsekwencji 

związanych z zakończeniem tej sprawy. 

Udział w niej wzięli: radna Elżbieta Jarecka i radny Piotr Wilanowski. 

Na zgłoszone pytania i uwagi odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, 

Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Radosław Łucka. 

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła 

jednogłośnie, czyli 10 głosami „za” – wniosek nr 7 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały 

w sprawie pomników przyrody. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa 

Radosław Łucka przedstawił prezentację „Zwierzęta dzikie i ich odłów ze szczególnym 

uwzględnieniem zadań gminy”, która znajduje się w materiałach komisji. 

W trakcie tego wystąpienia i po jego zakończeniu, w ramach dyskusji poruszono między 

innymi następujące tematy: 

− interwencji pracowników Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie 

wobec sarny, która po nocy sylwestrowej znalazła się na terenie ogrodu przy Pałacu 

w Rogalinie; 

− przeszkolenia pracowników PUK Sp. z o. o. w Mosinie do interwencji wobec zwierząt; 

− osób dokonujących oceny medycznej stanu dzikiego zwierzęcia; 

− przyczyn, dla których rolę pogotowia do spraw zwierząt pełni obecnie PUK Sp. z o. o. 

w Mosinie; 

− interwencji podejmowanych w sprawie gatunków inwazyjnych; 

− prawa obywateli do eliminacji zwierząt gatunku inwazyjnego; 

− zakazu sprzedaży i sadzenia roślin gatunków inwazyjnych; 

− wzrostu liczby interwencji wobec zwierząt w roku 2023 w porównaniu do lat poprzednich; 

− kotów jako gatunku inwazyjnego; 
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− występowania łosi na terenie gminy Mosina; 

− sposobu postępowania z dzikimi zwierzętami; 

− zasady działania kaczkomatu i potrzeby rozważenia jego zakupu przez Gminę Mosina; 

− możliwości i potrzeby montażu tablicy informującej czym należy karmić dzikie ptaki. 

Udział w niej wzięli: radny Piotr Wilanowski, radny Mieczysław Rożek, radny Marcin 

Ługawiak, radna Elżbieta Jarecka i radna Agnieszka Gorzyńska.  

Na zgłoszone pytania i uwagi odpowiedzi udzielili: Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, 

Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Radosław Łucka oraz Zastępca Burmistrza 

Gminy Mosina Adam Ejchorst. 

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścili kolejno radny Ziemowit Maląg, radny Ryszard 

Rybicki, radny Andrzej Raźny, radny Michał Kleiber i radna Agnieszka Gorzyńska, tak więc 

odtąd do końca tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego 

i Bezpieczeństwa udział brało 5 jej członków. 

Przewodnicząca obrad Elżbieta Jarecka poinformowała o uzupełnieniu przez nią 

sprawozdania z pracy Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego 

i Bezpieczeństwa w roku 2023 o dane statystyczne dotyczące średniej frekwencji i liczby 

podjętych wniosków. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA, PLANOWANIA 

PRZESTRZENNEGO I BEZPIECZEŃSTWA: 

1. Komisja wnioskuje o nieuwzględnienie uwagi nr 1 do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla północnej części wsi Rogalin. 

2. Komisja wnioskuje o nieuwzględnienie uwagi nr 2 do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla północnej części wsi Rogalin  

3. Komisja wnioskuje o nieuwzględnienie uwagi nr 3 do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla północnej części wsi Rogalin. 

4. Komisja pozytywnie opiniuje stawkę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 0%. 

5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla północnej części wsi Rogalin wraz z przyjętymi 

wnioskami. 

6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie sprostowania błędu pisarskiego 

w uchwale Nr XCIV/810/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej w ramach Programu „Mosina bez smogu”. 

7. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie pomników przyrody. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:33.  

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Elżbieta Jarecka 


